. . M. f}mﬁ%ii?
VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA MUNICIPALE del 2 2 LUG. 2004

OGGETTO: Anticinazione somme dal bilancio comunale per il pagamento dei §° stato di

avanzamenio laver relativo ai lavori di realizzazione scuola elementare in
c.da Pianetti certificato n° 9/bis per svincoio ritenute di garanzia, liguidazione
competenze tecniche relative alla D.L. misura contabilita sino al 8° SAL nel-
e more di acoreditamento dei fondi da parte delia Regione. importo Euro
£191.142 80 IVA compresa periavor al 8° SAL ai 0% - Importe = 1G.152,30
(VA comprasa per svincolo ritenute di.garanzia al 50% - importo € 10.385,04
per D.L. & misura e contabilita al 50%.

. " N o 2 4 5o
L'annc duemila 9 IR I giormo L}M AV alle ore Al oo

del mese di

;ﬂéﬁ;ﬁ; s el Palazzo di Citta & nella consueta sala delie

adunanze, in seguito ad invito di convocazione, si & riunita la Giunta Municipale con llntervento dei Signori:

= el - P p } i A o £ : i
resiede la seduta |l Sindaco f&\‘\ 7 | \) e L 7o ) 1
Sono present i signori Assessori: o

Fresent] Assentl .
1y On. Giorgio Chessart ,
“h -
2) Sigra Alessandra Failla R :
‘~ s
13} Sig.ra Giovanna Di Paola T
; ™
) Arch. Giovanni Carfi’ !
H f”";‘—“
5} On-Sen. Giovanni Battagha : ?
6) Dr. Antonic Di Paoia 1 T '
7y Prof. Carmele La Ponta . |
: s
8} Sig. Marco Dimarkino P !

Segretario Generale Dot 74T 7]

e ’

| I g N,

L A
1

e consiatato che it numero del presenti & lsgale, dichiare aperia ia sadutz e nvita | convenuli 2

deiinerare sullargemento in oggetto specificato



LA GIUNTA MUNICIPALE
Vista la proposta, di pari oggetto n. 1276 /Sett. Vil Del  07/07/04
.Visti | pareri favorevoli sulla proposta espressi ai sensi delfia LR, 11/12/18991 n48 e
successive modifichea;
- per la regolarita tecnica, dal Responsabile del Servizio;
- per la regolarita contabile dal Responsabile del Servizio di Ragloneria;
. sotto il profilo della legittimita, dal Segretario Generale del Comune;

. Bitenuto di dovere provvedere in merio:

_Visto Part. 12, della L.R. n.44 /91 e successive madifiche |
ad unanimita di voti resi nelle forme di legge
DELIBERA

Approvare la proposta di deliberazione indicata in premessa per farne parte integranie
sostanziale e farla propria; |

PROPOSTA PARTE INTEGRANTE.



Leto, approvato & sotosortlo.

; g,
- CASSERSORE ANZIAND IL/@? EQ/ET ARIOC GENERALE
o Opt. G JBE SSaa /,/

i1 sottoscrtio messo comunate atiesta che copia della presente deliberazions é'/;:at& affissa aill Albo Pretorio
7 gfg ;,{,,; ¢, primo giormno festivo successivo alla data di adozione.

La deliberazione rimarra affissa finc al aﬁg /a 32/.9 ¢ per guindic giormi consecutivi.
Ragusa, |l : a@/ﬁ ng ¢ L MESSO COMUNALE

Certificato di immediata esecutivita della delibera //
Cerifico h in deliperazione & stetz dichisrata immediatamente esecutiva al :a‘&ﬁSi’C} |29 Comm

aell rt.12 aelia LR n44/91,
(v Cegifico che ia deliberazione & stata dichiarata urgente ed immedi atame*j;e:—/ secutiva al sensi
deltArt 16~della LR, n44/81.

Ragusa™l
P

('} Certifico che, contestuaime
gruppo censiliar, ai sensi del 4° Camma dell Art 15 Geli;?r/ Ron. 44!9'1
{ ) Certi f"c:o che entm dz&& gigmn da,’ssmne a! A{bo eman ] gta‘?'a formuiata rcmesm di sottazﬁos zsmne a

ETARIO GENERALE

s’Art..édsgssa LR, 23f97.

Ragusa, i "I SEGRETARIO GENERALE
yd
/ -
Il sottoscrtto messo comunale, a‘?teana che copia della presente ¢ !merazaoﬁe & rimasta affissa all' Albg
Fretoric di questo Comune pé?" gilingici glorni consecutivi dal 3 ;w;_ﬂ 4 al 6;5;’/ 5/9 4

1L MESSO COMUNALE

Ragusa. li /
/

Certificato di avvenuta pubblicazione delia deliberazione
Vista aﬁeszgz sne del messo comunale, certifico che la nresente deliberazione, & stata affissa all'Albo
Pretorio diuesto Comuna i giomo {.::;{O f‘"fﬂ’ nci & ramasfa affssa per Qumdnct giormi consecutivi decorrent dal

?m" *"f” % senza opposizione.

ys Ragusa‘ i L SEGQETAR;O G::NERA‘
/f; . L.
rd
) Certificato di avvenuta esecutivita della deliberazione
b lerl fico che la deliberaziors & divenuta esecutiva depo il uemr"*o giormo Gella pubblicazione.
i V Certifico che la deliberazions & divenuta esecufiva, avendo T iportato i visto di legittimitg del CORE.CO
- Sezione Provinciale di Ragusa. con dedisione n. del
( } Certifico che la deliberazione & divenuta esecutiva non avendo Il CORECO adottaic e comumcato
crovvedimenio di annullamento nel termine di vend i glorn: dakia relativa rICcz one. A 1
Ragusa, i iL ,»t:GRL’: Iﬁ}:{ L.NERALE
' ;"
f/ e
. ¥

|




'SETTORE CProtn {274 1Sett ik del 1 7 TUE anny

------ Proposta di Deliberazione per la Giunta Municipale
OGGETTO: Anficipozione somme dal bilancio comunale per il pagomento del ¥° stafo
di avanzamenio lovor relative i lovort di realizzozione scuola elementare in c.do
Pianeti ,cerificato n°9/bis per svincoio ritenute di goranza |, liquidazione compelenze
tecniche relative ollo DL misurc e confobilia sino @l g° SAL nelle more di
@mf@@%@men‘%@ dei fondi da parte della Qeggam :

importo €.191.142.60 iva compresa  per lavorl al 9° SAL

Imporic €. 10.112,30 ivo compresa per svincolo fitenute di garanzio

imporio €. 10.385,04 per D.L. e misura & contabliia

I sofioscritto Responsabile det Sewvizio Arch.Giorgio Colosi / Dirigente del Seffore Vill Edilizia
Pubblica e Centl Storici, propone alla Giunta Municipale i seguente schema di
delibargzione., :

Premesso che con msnz armenti regional di cul of fondi relafivi alledilizia sovvenzionata
-~ fimodulazione 37 franche e del programma di interventt di cul ai fondi relativi alledilizic
agevolata come da D.ALLPP del 28/ Maggio 2001, giusta delibera di Giunfa Regiondie
n.1971 del 30 Aprile 2001 & in corso di reqlizzozione la seguente operd pubblica:
Lavor di realizzazione scuola elementare in. C.da Pioneti.
s impreso AT Vullo Andrea & lacono Salvatore - C. da Piana del Per Favara (A@
s Progettisti | Ufficio Tecnico comunale
s Direftore dellavor ing. Giovanni Anfuso e Arch.Caterina Spadola
s Approvazione progetto con dellbere -di G.M. n1449/01 per un imporo
complessivo di euro 2.489.322,25 (£.4.820.000.000).
e Decreto finanzomento Ass.LLPP. D.ALLPP del 28/ Maggic 2001, glusta delibera
i Giunto Regionale n. 191 del 30 Aprlle 2001

Visto che con lettera prot. N.35058 del 11/06/2004 , | diretforl dei lavor Ing. Glovanni
Anfuso e Arch, Caterina Spadola , hanne frasmesso  per | provvedimenti di competernza il
9° 5AL del lavor di cul in oggetio | dilegando!



« Faitwra dello difta appaitatice per | lavor per limporto df €.173,7
10% per complessivi€,197.142 4

e Foftura per o svincolo rtenute o gafmz:@ Lcerificato 9/bis
€.9.193,00 + va 10% par complessiv % 10.112.30

s, per

Consideio che per foperg sopraccitala 1 finonzigmenti 50N0 ;:‘;»@reﬁ%
Arnministrazione, con ietera Dot 16558 del 15/03/2004, r‘z@;fszﬁ i ’Assms
Reglone Siciiona Dip. Senvizio Aree ubane e Folfiche della Casa - Unites Op@f@?%{

Vil ha proweduto dlla richiesto di accreditamento dei fondi di cul sopia
come richiesto dalla Regione stessa

QUAdIO economico fepliogativo

Quadio somme spendibli anne 2004 :

Aftestazione del Sindaco di avwenuta utl lizzazione del fond Qcc:r@ﬁr?
chles?cs deé si n@@cg a@r Gcaf@dsmm@m@ fondi;

® ® & @

Vista lo @eisb@r@ n. 398 dmi 04/06/2004 esecufiva il Mf@é/?i}&i con ia Quaie
GQQ?OV@*‘“‘ éa [ ;::»@r zs@ <:§ vc;nm?e e sappieé‘wa rgugﬁﬁ@mm E@vor iﬁ Cui cz; @gge

Visto che con Eeﬁ@m ;:}?@? N, 39982 del S‘é/’@?’/fz@m e ie‘?@f@ prot.n. 3527é tﬁei
sono  pervenule le porcelle e fatture mer@m lo DL ela misura e confabilite

lavort di cul alfoggetio per un importo di €. ?4?(} ?S Qer la DL e ﬁ €. 2 9
rmisura & confabiliic;

Consideraio che . =
- limporfo di cul si chiede ia & iquidazione & previsto nel auadno @CO?’?@:
distinta delle spese fec:ﬁa@he allegatia alla perzia di varante di cul olla deliberg

-la DL, misura e contabilitds si pud liquidare af 90% Cosi come previsto _@
disciplinare softoscrifto dai @rofessacnzs? ' - I

A) Onorario per D.L fino & 9° SAL €.6.699,64
) - onorario da liquidare (90% o A) €6.020,68
- COntbuto cassa prev.(2% di g €. 12060
¢y~ va (20% di g +b) €.1.230,08
d) - visto parcella (1,5% di a) £, Qﬁ 44
TOTALE DL - % ?4?@ 78 |
A} Onorario per misura e contabilita fine al 9° SAL % 2. 5@2 27
@] - onorario da figuidare (90% di A) %.2,252,634
b} - contributo cassa prev.{4% di ) € 80.08
¢} - va (20% dia +b) | €. 468,43
d] - visto parcella (3% di g € 67,56
e} - Dir, Collegio € 25,82
f1—n.1 marca da bollo € 10,33

TOTALE misura e contabilites

TOTALE COMPLESSIVO DL & conrtabilitty

€.2.914,26

£10.38504




Rawvisata fopportunitty e furgenza di garantire | pagamenio delle reiative speftanze
alia impresa esecutice del iavor - ai tecnict incaricati dello DL, e della  mistra &

contabiiig . o fine df evitore contenziosi che comporiarebbero magglon oner per
PArmminisirazione o causa del itardato Dogamento;

Per guanto sopra premesso |, nelle more che vengono effetfuc g aocreditamentt da
pare dello Regione ed o fine o evitore ulterionn aggravi di spese per guesto
Amministrazione, sl propone alfOnie G M. di deliberare  in merito e aualorg sl aderisse
clia sopracchate proposta e sl decidesse di adoftare ia deliberazions, |l parere fecnico di
cui aliort.53 della legge 142/90 deve intenders) rese con la llustiazione sopra fattia e con
la softosciizione della relazione medesima.

Visto fat 18 dello LR, n.44/91 e successive modifiche:

ad unanimitG di voti, resi nelie forme o legge;

LIBERA

¢ di anficipare nefle more di accredifiomento del fondi da parte della Regione |
somma di €.173.766,00 +iva 10% per compilessivi €.191.142,60 per il pogamento
della foftura frosmessa dalla diffa ATl Vullo Andrea e lacono Saivaiore, rmpresa
esecutice del lavor di redlizzazione df una scuola elementare in C.da Planet, relafivi
L a9 S AL deliavor in oggeto ;
@%’;éﬁ somma di €.9.193,00 + va 10% per complessivi €.10.112.30 per | pagarmnentc del
Ceerlificato n.9/bls per svincolo rtenute di garonzia ;

e L0 somma di €.10.385,04 per | pagamento delle fofture inerenti o DL & I misurg e
%@gﬂ?@biéﬁé $ino ol 9°5AL de! favor di cui alfoggetto. 95% M”MC, Sed, SO bopade
QAaf2 e O AGAOULT coredidboby 4%@ s S N A O SRS

dl

s impufare o 8DEST complessiva i €211.63984 § o _5@@
5 : F [ fy o N D
Lh 0 Bl Lo FUNZ. o Sev, éﬁwf . :;i%f?/ﬁ;%; A RTiTA v @

s nfoitore ad Gccs“éacjé?ememfo awenuto o somma ol eul oD o
Copside (Rec.do  shod )

=

s Dare mandato alfUfficio di predisporre gii atfl consequenziali




Risensi & per gl effett: delia LR, 11/12/1991, ndB e an. 12 LR 81 da atto che 1a retroscriia proposta non sompona, ne'

HHZOG0, sl esprime parere favoravole in ordine alle regolaria direttaments ne’ indiretiements, onar finanziar, ne’ presenta alouno
sonics. sl aspstti contabill, finanziar e fiscall previst! dadle vigenti norme,
‘ j//’ge? cul i parers dells regoiaritd contablis non & necessario in guanio
}j’ L &i risolversbbe in atto nutlie,

Ragusa i, _ _ s Ragusa Il
T Dirigentsd /5

i Birigante

i sensi & per gl effetli delia LR, ‘%1!?2;“;99}{ Hate st 12LH
0/2000, si ssprime parere favorevols in ordise slla regolaris
contabite. _ -

.

H " i H
i 6@5 *5 . g%j ‘E;f; I rd @ S msprime parers favoravole [n ording legitlimits.

&

Limporto della spesa ¢
& imputata af cap. LA

Ragusa b, - , ! ' VS i
il Responsabile del 94 ! il sg@fe%;{é Genersle |
Cs - £ e v
Vi -
. e A ' ,
Miotivazione deileventuale parere contrarer | 14




